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SPRAWOZDANIE Z XIII FORUM PRAWA SPÓŁEK. 
NASTĘPSTWO PRAWNE WSPÓLNIKÓW W SPÓŁKACH 
HANDLOWYCH, ŁÓDŹ, 17 MAJA 2024 R.

Po raz trzynasty, tradycyjnie w trzeci piątek maja (17 maja 2024 r.), odbyło się w Łodzi 
Forum Prawa Spółek, organizowane przez Katedrę Prawa Gospodarczego i Handlowego 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. 

Przedmiotem dyskusji w ramach tegorocznej konferencji było szeroko rozumiane na-
stępstwo prawne w spółkach handlowych. Problematyka ta stanowi przedmiot intensyw-
nych analiz i dociekań teoretycznych, jak również zajmuje ważne miejsce w dorobku 
orzeczniczym Sądu Najwyższego oraz sądów powszechnych. Praktyczna doniosłość za-
gadnień związanych z następstwem prawnym w spółkach handlowych, a także towarzy-
szące jej liczne problemy teoretyczne ujawniające się zarówno na płaszczyźnie material-
noprawnej, jak i procesowej przekonują o konieczności poddania tej tematyki możliwie 
szerokiej dyskusji. Trafność wyboru tematyki tegorocznej konferencji potwierdziło duże 
zainteresowanie referatami i dyskusją, w których uczestniczyło ponad 150 osób, w tym 
przedstawiciele większości ośrodków uniwersyteckich, sędziowie Sądu Najwyższego, 
sądów powszechnych, członkowie korporacji prawniczych, aplikanci oraz studenci. 

1 Doktor nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Prawa Gospodarczego i Handlowego Wydziału Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu Łódzkiego, radca prawny, inicjator i organizator Forum Prawa Spółek. Adres 
e-mail do kontaktu: janeta@wpia.uni.lodz.pl.
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Podkreślenia wymaga fakt objęcia tegorocznej edycji Forum Prawa Spółek patronatem 
przez Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego dr. hab. Adama Bodnara. Tra-
dycyjnie patronatu oraz wsparcia forum udzielili Okręgowa Izba Radców Prawnych 
w Łodzi oraz redakcja „Przeglądu Prawa Handlowego”. 

Obrady odbyły się w dwóch sesjach. W sesji pierwszej referaty wygłosili: prof. KUL 
dr hab. Andrzej Herbet (dziekan Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego) pt. Zmienność składu osobowego spółek handlo-
wych; prof. UEK dr hab. Jan Lic (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie) pt. Następstwo 
prawne wspólników spółek osobowych; prof. UW dr hab. Artur Nowacki (Uniwersytet 
Warszawski) pt. Następstwo prawne wspólników spółek kapitałowych; prof. dr hab. Kata-
rzyna Kopaczyńska-Pieczniak (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) pt. Za-
rządca sukcesyjny. 

Sesję drugą rozpoczęły referaty dr. Michała Bieniaka pt. Fundacja rodzinna oraz 
dr. Jakuba Janety i dr. Wiktora P. Matysiaka (obaj Uniwersytet Łódzki) pt. Następstwo 
prawne wspólników spółek handlowych w orzecznictwie sądów powszechnych i Sądu Naj-
wyższego. Forum zakończyła dyskusja, w której uczestniczyło kilkoro dyskutantów. Ko-
lejna edycja Forum Prawa Spółek, do udziału w której już teraz zapraszam, odbędzie się 
16 maja 2025 r., a przedmiotem obrad i dyskusji będą uchwały organów spółek handlo-
wych. 


